
Културни центар „Руменка“, Руменка, 

Ослобођења бр. 26, Руменка 

Број: 01-439/2024 

Дана: 30.09.2024. године 

Страна 1 од 3 

 

На основу члана 27. став 1. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр.91/19 и 

92/23) и члана 46. Правилника о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступка 

набавки и праћења извршења уговора о набавкама, бр. 01-221/2024 од 28.05.2024. године, 

директор Културног центра „Руменка“, Руменка, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

13/2024 – Услуга заштите безбедност и здравља на раду 

 

У поступку набавке услуга, број 13/2024 – Услуга заштите безбедности и здравља на раду 

за коју је позив понуђачима упућен дана 24.09.2024. године, уговор се додељује понуђачу: 

BB TIM-EXPERT DOO ZA KONSALTING I INŽENJERING NOVI SAD, скраћено 

пословно име: BB TIM-EXPERT DOO, НОВИ САД, Балзакова 47, матични број 

понуђача: 21089842, ПИБ: 108898487, чија је понуда, заведена код наручиоца под бројем 

01-424/2024 од 27.09.2024. године, оцењена као најповољнија. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Наручилац је дана 23. септембар 2024. године донео Одлуку о спровођењу поступка 

набавке услуга, број 01-414-1/2024 – Услуга заштите безбедности и здравља на раду. 

 Предмет набавке су услуге ангажовања лица за безбедност и здравље на раду. 

 Набавка наведених услуга предвиђена је интерним планом набавки на које се закон не 

примењује Културног центра Руменка, Руменка, за 2024. годину, под редним бројем 13 – 

Услуга заштите безбедности и здравља на раду.  

 

Процењена вредност набавке износи 50.000,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, 

односно 60.000,00 динара са обрачунатим ПДВ-ом. 

 

ЦПВ ознака: 71317210 -8 - Саветодавне услуге у области здраства и безбедности.  
  

 Извор финансирања: 50.000,00 динара без ПДВ-а - приходи из буџета. 

 

 Реализација ове набавке не подлеже Закону о јавним набавкама на основу члана 27. 

Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр.91/19 и 92/23), којим је прописано да 

наручилац није дужан да примењује одредбе закона којим се уређују јавне набавке, на 

набавку добара, услуга и спровођење конкурса за дизајн чија је процењена вредност мања од 

1.000.000,00 динара и набавку радова чија је процењена вредност мања од 3.000.000,00 

динара.    

 

 Позив за достављање понуда je дана 24. септембар 2024. године, упућен следећим 

понуђачима: 

 

1. BB TIM-EXPERT DOO, Балзакова 47, Нови Сад, email:bbtimekspert@gmail.com 

2. ЦЕНТАР ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ, Раковачка 48b, Нови Сад, 

email:centarprevencija@gmail.com 

3. ROMA 021 INŽENJERING, Цара Душана 29, Нови Сад, email: roma021ns@gmail.com 

 

 

 

mailto:bbtimekspert@gmail.com
mailto:centarprevencija@gmail.com
mailto:roma021ns@gmail.com


Страна 2 од 3 

Понуде су захтеване на бази следећих елемената: 

 
Ред. 

број 
Опис  услуге Јед. мере Кол. 

    

1. 

Услуга лица за безбедност и здравље на раду у складу са чланом 50. Закона о безбедности и здрављу 

на раду ("Сл. гласник РС", бр. 35/23). 

Послови лица за безбедност и здравље на раду обухватају:  

1) спроводи и учествује у поступку процене ризика; 

2) учествује у изради програма обуке запослених за безбедан и здрав рад, програма обуке 

представника запослених и програма обуке руководилаца;  

3) врши контролу и даје предлоге послодавцу у планирању, избору, коришћењу и одржавању 

средстава за рад, хемијских материја и личне заштитне опреме;  

4) учествује у опремању и уређивању радног места у циљу обезбеђивања безбедних и здравих 

услова рада;  

5) организује превентивна и периодична испитивања услова радне средине;  

6) организује превентивне и периодичне прегледе и провере опреме за рад и прегледе и испитивања 

електричних и громобранских инсталација;  

7) предлаже мере за побољшање услова рада, нарочито на радним местима са повећаним ризиком;  

8) прати и контролише примену мера безбедности и здравља на раду у складу са организацијом 

послова безбедности и здравља на раду код послодавца;  

9) прати стање у вези са повредама на раду и професионалним болестима, као и болестима у вези са 

радом, учествује у утврђивању њихових узрока и припрема извештаје са предлозима мера за њихово 

отклањање;  

10) организује и спроводи обуку:  

запослених и других лица у складу са овим законом, представника запослених, руководилаца;  

11) припрема упутства за безбедан и здрав рад и контролише њихову примену;  

12) забрањује рад на радном месту или употребу средства за рад, у случају када утврди непосредну 

опасност по живот или здравље запосленог и обуставља рад на опреми за рад до отклањања уочених 

недостатака приликом прегледа и провере опреме за рад;  

13) организује лекарске прегледе запослених;  

14) сарађује и координира рад са здравственом установом која обавља делатност медицине рада по 

свим питањима у области безбедности и здравља на раду;  

15) сарађује са представницима запослених и Одбором за безбедност и здравље на раду по свим 

питањима у области безбедности и здравља на раду код послодавца;  

16) води евиденције у области безбедности и здравља на раду код послодавца;  

17) прати промену прописа и врши усклађивање аката послодавца, прати стандарде и технички 

напредак у области безбедности и здравља на раду. у области безбедности и здравља на раду. 

Месечни 

паушал 
12 

 

БЛАГОВРЕМЕНО, односно до дана 27. септембар 2024. године, до 12,00 часова, 

приспеле су три (3) понуде рангиране на основу најниже понуђене цене, и то:   

 

Ред. 

број 
Назив понуђача Број понуде 

Укупна цена 

без ПДВ-а 

   Укупна  

     цена са  

ПДВ-ом 

1. 
BB TIM-EXPERT DOO ZA KONSALTING 

I INŽENJERING NOVI SAD, Балзакова 47, 

Нови Сад  

01-424/2024 од  

27.09.2024. године 

 

48.000,00 

 

 

57.000,00 

2. ЦЕНТАР ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ ДОО, 

Раковачка 48/б, Нови Сад 

01-426/2024 од  

27.09.2024. године 
84.000,00 

 

100.800,00 

3 ROMA 021 NOVI SAD, Цара Душана 29, 

Нови Сад 

01-425/2024 од  

27.09.2024. године 
96.000,00 

 

115.200,00 

 

Напомена: Понуда понуђача ROMA 021 NOVI SAD, Цара Душана 29, Нови Сад  није 

попуњена добро од стране одговорног лица. Понуђач је попунио образац понуде да је у ПДВ-

у а није и као такав није адекватан да одговори на понуду примаоца услуге. 

 

 

 

 

 



Страна 3 од 3 

На основу наведеног решено је као у диспозитиву. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 


